
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 22. října 2024 

Sdělení Ministerstva dopravy č. 306/2024 Sb. 

Sdělení Ministerstva dopravy o délce dálnic, 
které byly ke dni 30. června daného kalendářního roku 
v provozu, a její procentuální změně oproti délce dálnic, 
které byly v provozu ke dni 30. června bezprostředně 
předcházejícího kalendářního roku, výši změnového 

koeficientu pro bezprostředně následující kalendářní rok 
a sazbách časového poplatku podle § 21 odstavců 3 až 6 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, platných v bezprostředně 

následujícím kalendářním roce 



Strana 2 Akt č. 306 / 2024 Sb. 

306 

SDĚLENÍ 
Ministerstva dopravy 
ze dne 9. října 2024 

o délce dálnic, které byly ke dni 30. června daného 
kalendářního roku v provozu, a její procentuální změně 

oproti délce dálnic, které byly v provozu ke dni 30. června 
bezprostředně předcházejícího kalendářního roku, 

výši změnového koeficientu pro bezprostředně následující 
kalendářní rok a sazbách časového poplatku podle 

§ 21 odstavců 3 až 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, platných 

v bezprostředně následujícím kalendářním roce 

Dle § 21 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
Ministerstvo dopravy sděluje, že: 

a) Délka dálnic v provozu k 30. červnu 2024 je 1 340,22 km a její procentuální změna oproti 
délce dálnic, které byly v provozu ke dni 30. června 2023, činí +1,4 %. 

b) Výše změnového koeficientu pro kalendářní rok 2025 činí 1,063. 
c) Sazba časového poplatku pro kalendářní rok 2025 činí na 

1 rok 2 440 Kč, 
30 dní 460 Kč, 
10 dní 290 Kč a 
1 den 210 Kč. 

Jde-li o vozidlo v systému časového zpoplatnění používající jako palivo elektrickou energii nebo 
vodík v kombinaci s jiným palivem, je-li hodnota emisí CO2 v kombinovaném provozu nejvýše 
50 g/km, činí sazba časového poplatku na 

1 rok 610 Kč, 
30 dní 110 Kč, 
10 dní 70 Kč a 
1 den 50 Kč. 



Akt č. 306 / 2024 Sb. Strana 3 

Jde-li o vozidlo v systému časového zpoplatnění poháněné zemním plynem nebo biometanem, činí 
sazba časového poplatku na 

1 rok 1 220 Kč, 
30 dní 230 Kč, 
10 dní 140 Kč a 
1 den 100 Kč. 

Ministr: 

Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Sdělení Ministerstva dopravy č. 306/2024 Sb.
	Sdělení Ministerstva dopravy o délce dálnic, které byly ke dni 30. června daného kalendářního roku v provozu, a její procentuální změně oproti délce dálnic, které byly v provozu ke dni 30. června bezprostředně předcházejícího kalendářního roku, výši změnového koeficientu pro bezprostředně následující kalendářní rok a sazbách časového poplatku podle § 21 odstavců 3až 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, platných v bezprostředně následujícím kalendářním roce
	306 SDĚLENÍ Ministerstva dopravy ze dne 9. října 2024
	o délce dálnic, které byly ke dni 30. června daného kalendářního roku v provozu, a její procentuální změně oproti délce dálnic, které byly v provozu ke dni 30. června bezprostředně předcházejícího kalendářního roku, výši změnového koeficientu pro bezprostředně následující kalendářní rok a sazbách časového poplatku podle § 21 odstavců 3až 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
	komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, platných v bezprostředně následujícím kalendářním roce



		2024-10-22T11:25:43+0000


		2024-10-25T02:14:02+0000
	Not specified




